
拝啓 ＪＨＲＣＡ会員の皆様におかれましては益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 
さて、２０１１年度１０月の例会は、東洋大学国際地域学部国際観光学科講師でありフードビジネス・
コーディネーターの道畑美希氏にご講演をお願い致しました。道畑氏は地域と農業そしてフードビジネ
スとの関わり、外食企業の海外進出をテーマに研究を推進なされており、また農業の６次産業化や農商
工連携事業等、地域活性化を図る仕事に手腕を発揮しておられます。今回は大変興味深いお話をお聞か
せ頂けると存じます。会員並びにビジターの皆様のふるってのご参加をお待ち申し上げております。                                                            

敬具 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

記 

日 時 ： ２０１１年 １０月１７日（第３月曜日） 18：30 開始 

 

場 所 ： 国際文化会館 

        東京都港区六本木 5-11-16 

       TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/ 

講 師 ： 東洋大学国際地域学部国際観光学科講師 

            道畑 美希氏 
 

講 演 ：  「変わるマーケット、食と農、地域の連携を考える」 
 

          人口減少、高齢化で変わる国内マーケット。 震災後、地域を見直すこと、そして暮らし

の     の変革を迫られている日本人。 循環型地域社会の実現はあり得るのか？ 

食と農、そして地域の連携を考えます。今夏に米国でＣＳＡ（地域支援型農業）の調査、 

        またブータンでの農業や暮らしについての報告を交えて興味深いお話を伺える良い機会と 

。     存じます。 

  

経 歴 ：京都大学大学院農学研究科（農芸化学専攻）終了後、株式会社レストラン西武（現西洋 

フードシステムズ）入社。同社にて商品開発、営業企画など従事した後、１９９１年に       

独立して外食・中食の業態開発やメニュー開発を中心としたコンサルティング業を行う。 
１９９７年に Foodbiz-net.com を立ち上げ、以来フードコーディネーターのネットワーク 
でメニュー開発を行い、外食・中食そして食品メーカーへの提案も積極的にしている。  
２００９年より東洋大学国際地域学部国際観光学科の講師となり、現在は教職・研究職が
主な活動。 

      
会  費： 会員￥3,000  ビジター¥6,000 

返信期日： １０月 １２日（水） 

返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願いいたします。 
     ＊ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職の明記をお願いします。 

日本ホテルレストランコンサルタント協会 会長 山口 祐司 
事務局代行   細田 高雍 

E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com 

                  TEL&FAX ：  03-3713-5509 


